[image: ]
MOÇÃO Nº ___/2017

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

A presente Moção visa reconhecer o trabalho realizado pela Polícia Civil de Gramado, liderada pelo delegado Gustavo Celiberto Barcellos, em razão do brilhante trabalho de elucidação de rumorosos casos policiais durante o ano de 2017.
Ressalta-se o excelente trabalho realizado para prender o autor de um duplo homicídio de idosos no Bairro Várzea Grande, crime ocorrido no dia 23 de novembro. Da mesma forma, foi fundamental a atuação do Dr. Gustavo e toda sua equipe na resolução do sequestro de uma empresária ocorrido no dia 12 de dezembro do presente ano, que resultou na prisão dos criminosos e na libertação da sequestrada em menos de 24 horas.
Além disso, a Polícia Civil de Gramado tem realizado diversas ações comunitárias notadamente com palestras de prevenção de uso de drogas em escolas, demonstrando seu total engajamento com a comunidade.
Assim sendo, a presente homenagem demonstra o reconhecimento desta Casa Legislativa pela importância da nossa Polícia Civil, sendo motivo de orgulho e admiração da comunidade gramadense. A presente Moção de Reconhecimento deverá ser entregue em data comunicada em Plénario, em Sessão Ordinária, nesta Casa Legislativa.

                Câmara Municipal de Gramado, 14 de Dezembro de 2017.

_________________
Renan Sartori
Vereador PMDB

_________________
Luia Barbacovi
Vereador PP
	[image: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]

_________________
Rafael Ronsoni
Vereador PP
	[image: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]

_________________
Rosi Ecker Schmitt
Vereadora PP

_________________
Volnei da Saúde
Vereadora PP
	[image: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]

_________________
Professor Daniel
Vereador PT
	[image: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]

_______________
Dr. Ubiratã
Vereador PP

_________________
Everton Michaelsen
Vereador PMDB
	[image: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]

_________________
Celso Fioreze
Vereador PSDB
	[image: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO Nº ____/2017

	Moção de Reconhecimento do trabalho realizado pela Polícia Civil de Gramado.

 	O Vereador firmatário, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem por meio desta solicitar, que seja apresentada "Moção de Reconhecimento" à Polícia Civil de Gramado em razão do brilhante trabalho de elucidação de rumorosos casos policiais durante o ano de 2017.

Câmara Municipal de Gramado, 14 de Dezembro de 2017.

_________________
Renan Sartori
Vereador PMDB

_________________
Luia Barbacovi
Vereador PP
	[image: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]

_________________
Rafael Ronsoni
Vereador PP
	[image: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]

_________________
Rosi Ecker Schmitt
Vereadora PP

_________________
Volnei da Saúde
Vereadora PP
	[image: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]

_________________
Professor Daniel
Vereador PT
	[image: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]

_______________
Dr. Ubiratã
Vereador PP

_________________
Everton Michaelsen
Vereador PMDB
	[image: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]

_________________
Celso Fioreze
Vereador PSDB
	[image: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]

[image: ]

image1.gif

image2.jpg
CAMARA DE VEREADORES
* A casa e a voz dos gramadenses.

Gramado

image3.JPG
[1a Rua S8 Pedro, 369 — Centro— Gramado RS — 95670-000

1SQ 9001’ Fone (54) 3295-7000 — Fax (54) 3295-7001

camara@gramado.rs.leg.br - www.gramado.rs.eg.br